
Společné poznávání Zlínska a 
Trenčínska aplikací twinningu a ICT



Sára Janovská,7.A 



Janáčkův pramen
Janáčkova kyselka u Březové, Bílé 
Karpaty

Jedná se o nenápadný a málo známý cíl
turistických toulek Bílými Karpaty,
pramen železité vody nedaleko Březové
pod Novou horou (552 m).

Znají jej především místní lidé.



Straňanský Cicůrek
 Jedná se o pramenitou horskou vodu, která vyvěrá
v části Květné. Voda je čistá a velmi chutná.

 Každoročně začátkem června se v okolí Cicůrku pořádá
pochod rodičů s dětmi, který organizuje Mateřská škola
Strání. Tato akce je ve Strání již tradiční a každým rokem
se jí účastní stovky lidí. Pochod začíná u tělocvičny DTJ a
končí na chatě Šajba. Na trase je několik zastavení
s pohádkovými postavičkami, které dávají dětem různé
úkoly. V cíli se všechny děti sejdou, opečou si špekáček a
zazpívají písničku.





Svinárský potok
 Svinárský potok je malý vodní tok na území Chráněné

krajinné oblasti Bílé Karpaty ve Zlínském kraji nedaleko
hranice se Slovenskem. Je pravostranným přítokem řeky
Klanečnice, do níž se vlévá ve vesnici Květná, která je
součástí obce Strání.

 Potok protéká Straňanskou kotlinou a jeho břehy jsou
téměř po celé jeho délce zalesněny. Na jeho levém údolním
svahu se nachází přírodní památka Mechnáčky. Jeho voda
je hodnocena jako čistá až po vesnici Květná, kde ji
znečišťují zejména Moravské sklárny Květná.



Svinárský potok



Vodní nádrž žabka
 Rybník Žabka se nachází asi

1km od obce Strání. Rybník
dříve sloužil jako zásobárna
vody a také k rybochovným
účelům.

 V roce 2003 byl rybník Žabka
kompletně odbahněn, byla
postavena nová hráz a nový
most. Rybník i nadále slouží k
rybochovným a rekreačním
účelům.



Koupaliště Strání - Květná
 Po tříleté pauze z důvodu rekonstrukce, bylo dne 

15.5.2010 slavnostně otevřeno koupaliště ve Strání -
Květné.
Koupaliště naleznete v části obce Květná, ulice 
Ořechová (odbočka vpravo těsně před sklárnou -
směr od Strání)

 V nově zrekonstruovaném areálu je: plavecký bazén
25 m o maximální hloubce 1,6 m, oddechový bazén
s vodními atrakcemi, tobogán, skluzavky, dětské
brouzdaliště, dětské hřiště, aj.



Koupaliště 



Děkuji za pozornost 



Zdroje
 http://m.taggmanager.cz/4097

 http://www.strani.cz/content/73/

 http://www.treking.cz/regiony/janackuv-pramen.htm

 http://www.strani.cz/foto/t_1191500114.jpg

 http://cs.wikipedia.org/wiki/Svin%C3%A1rsk%C3%BD
_potok

http://m.taggmanager.cz/4097
http://www.strani.cz/content/73/
http://www.treking.cz/regiony/janackuv-pramen.htm
http://www.strani.cz/foto/t_1191500114.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svin%C3%A1rsk%C3%BD_potok

